
ご 挨 拶 

 

 

一般社団法人 日本アマチュア無線連盟  

会 長 JG1KTC 髙 尾 義 則 
 

 

JARL鹿児島県支部の皆様、はじめまして。 

日本アマチュア無線連盟会長 JG1KTC 高尾 義則 でございます。皆様には日頃より

JARL運営にご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

本日、「平成 30年度鹿児島県支部ハムの集い」の開催、誠におめでとうございます。

心よりお祝いを申し上げます。 

 

私は、一昨年の６月に会長を拝命し、会員皆様ファーストを念頭に、会員皆様主役の

組織運営に努めて参りました。 

特に組織力の強化、財政改善を大きな目標に、「会員皆様へのサービス充実並びに会

員増強」に重点をおいた各種の施策を積極的に推し進めて参りました。 

 

今年行われました JARL 通常選挙で、多くの皆々様のご支援を賜り、連続当選させて

いただくことができました。心より厚く御礼申し上げます。 

６月末に開催されました定時社員総会にて、松木支部長はじめ社員の皆様のご支援を

賜り理事に選任いただき、その後に開催いたしました新理事による理事会にて、渡邉九

州地方本部長はじめ多くの理事の皆様よりご推挙をいただき、会長として引き続き働

かせていただくことになりました。 

今後も、引き続き会員皆様ファースト、各種サービスを充実させ、さらに尽力して参

る所存でございます。倍旧のご指導ご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

さて、アマチュア無線は、皆様ご存知のとおり平時には趣味の無線通信として楽しま

れている一方、東日本大震災ではライフラインが寸断された状況下で唯一の通信手段

として大活躍し有用な通信手段であったと評されました。 

この有用な通信手段であるアマチュア無線の次世代へ継承は、JARL の社会的使命の

重要な一つと考えております。 

若い世代へのアマチュア無線の啓蒙、育成に全力で取り組むことが急務であり、無線

従事者資格をお持ちでない方も連盟会員としてお迎えしたく、22 歳未満の大学生相当

まで拡大して 1 年間会費無料にて会員としてサービスを提供する「青少年お試し入会

キャンペーン」を行っております。22歳以上の皆様には「ニューカマーキャンペーン」

を開始しております。 

ぜひお知り合いの方々に、アマチュア無線をご紹介いただきご入会をお勧めいただけ

ませんでしょうか。何卒、お力添えを賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

結びに、鹿児島県支部のますますのご発展、ご出席の皆様方のますますのご健勝ご活

躍を心よりお祈り申し上げ、私のお祝いのご挨拶とさせていただきます。 


